

دعوی‌ارمز ارز!



وحید عظیم‌نیا

دبیر گروه اقتصادی

در بزنگاه تحولات فناوری مالی، آنچه بیشتر از نبود قانون به کشور آسیب می‌زند، فقدان تفاهم است. در حالی که رمزارزها آرام‌آرام جای خود را در سبید دارایی مردم باز کرده‌اند و اقتصاد جهانی به‌سمت دیجیتال‌شدن پیش می‌رود، دو نهاد مهم در کشور مان درگیر مناقشای جدی بر سر این پرسش شده‌اند که چه کسی باید فرمان بازار رمزارز را در دست بگیرد؟ یکی به قانون استناد می‌کند، دیگری به منطق فناوریانه و هر دو، به جای میز گفت‌وگو، مسیر رسانه را انتخاب کرده‌اند، اما در این جلال نهادی، یک سؤال اساسی هنوز بی‌پاسخ مانده است: مردم کجای این تصمیم‌ها ایستاده‌اند و چه نصیب‌شان می‌شود؟

دعوی‌امیان بانک مرکزی و وزارت ارتباطات، حالا دیگر از چند نامه و مصاحبه گذشته و تبدیل شده است به یک نزاع رسمی بر سر اینکه «چه کسی باید بازار رمزارزها را تنظیم کند؟» بانک مرکزی می‌گوید تنها مرجع قانونی برای این کار است، وزارت ارتباطات هم می‌گوید مسئله فقط پول نیست، پای فناوری و جامعه هم در میان است. دست‌آخر اما، این دو نهاد دولتی فراموش کرده‌اند مردم نه با مرجع قانونی کار دارند، نه با کارکرد فناوریانه، مردم با نتیجه کار دارند. در حالی که همه کشورها دنبال چارچوب‌سازی و هدایت هوشمند بازار رمزارزها هستند، ما هنوز برگیر یک اختلاف داخلی هستیم که جای طرح آن در رسانه نیست، جای حل آن در دولت است. حقیقت این است که اقتصاد دیجیتال ما، به‌قدر کافی از تأخیرهای تصمیم‌گیری آسیب دیده است. حالا اگر همین فرصت رمزارزها هم قربانی کشمکش‌های بین نهادی شود، چیزی جز بی‌اعتمادی فعالان این حوزه نصیب‌مان نخواهد شد.

بانک مرکزی نگران ثبات پولی است و حق هم دارد. وزارت ارتباطات از جنبه فناوریانه ماجرا دفاع می‌کند و آن هم قابل درک است، اما سؤال این است: چرا این اختلاف درون دولت، باید به رسانه و افکار عمومی کشیده شود؟ مگر نه اینکه دولت، جایی برای حل اختلاف و تصمیم‌گیری مشترک است؟ مگر نه اینکه مردم انتظار دارند این قبیل مسائل، پشت درهای جلسات حل شود، نه در صفحه اول اخبار؟ وقتی پای رمزارزها به میان می‌آید، نه می‌توان فقط از پنجره پولی به آن نگاه کرد، نه صرفاً از دریچه فناوری. این یک میدان چندوجهی است، اگر بگوییم فقط بانک مرکزی تصمیم بگیرد، شاید از برخی جنبه‌ها خیال‌مان راحت شود، ولی از طرف دیگر، خلاقیت بخش خصوصی، انعطاف بازار و پیشرفت فنی زیرتبع دیوان سالاری خواهد رفت. اگر هم همه‌چیز را به ساختار چندنهادی بسپاریم، بدون انسجام، احتمال راهشdingی، تداخل وظایف و تصمیم‌های ضدونقیض بالا می‌رود.

پس راه سوم چیست؟ یک ساختار مشخص، شفاف، مسئولیت‌پذیر و هماهنگ که درون دولت و با مشارکت نهادهای تخصصی، به‌جای رقابت، دست به طراحی مشترک ب‌زنند. رمزارز، مسئله‌ای نیست که با تک‌صدایی یا چندصدایی بی‌نقشه، بشود آن را اداره کرد. نه بانک مرکزی، نه وزارت ارتباطات، نه حتی هیچ نهاد دیگری، از این جدل علنی نفع نمی‌برد. اتفاقات تنها کسانی که از این ماجرا خوشحالند، دلال‌های بازار غیررسمی، سوءاستفاده‌گران و کسانی هستند که از نام قانون سود می‌برند. پای قانونی یعنی صراف‌هایی که نمی‌دانند فردا صبح مجاز به فعالیت هستند یا نه. بی‌قانونی یعنی کاربران عادی، به هزار ترس و اضطراب، وارد بازاری شوند که نه حمایت دارد، نه تضمین. دعوی‌ارسانه‌ای، فقط به این باتکلیفی دامن می‌زند. این وسط، کسی از فعالان بازار نمی‌فهمد آینده چیست، چه تصمیمی در راه است و به چه چیزی باید اعتماد کند.

بانک مرکزی به قانون مصوب ۱۴۰۲ استناد می‌کند. وزارت ارتباطات می‌گوید نگاه صرفاً مالی کافی نیست. راستش هر دو بخشی از واقعیت را می‌گویند اما هیچ کدام قانون‌نویس نیستند. مسیر درست این است که به جای تفسیر سلیقه‌ای قانون، بنشینند و باهم قانون بنویسند. با مشارکت مجلس، بخش خصوصی و نهادهای حاکمیتی مرتبط. دعوا سر تنظیم‌کننده است، در حالی که هنوز چیزی برای تنظیم نداریم! نه قانون مشخص داریم، نه زیرساخت‌های نظارتی آماده است، نه حتی یک چارچوب روشن برای نحوه احراز هویت، مالیات، رسیدگی قضایی یا امنیت اطلاعات کاربران. انگار وسط بیان داریم بر سر رئیس کاروان دعوا می‌کنیم، در حالی که اصلاً کاروانی راه نیفتاده است!

اگر مسئولان واقعاً دنبال کمک به مردم و پیشرفت کشورند، باید از این مرحله بگذرند و سراغ آن چیزی بروند که هنوز وجود ندارد: چارچوب ملی و جامع برای رمزارزها که هم حقوق مردم را تضمین کند، هم امکان نوآوری بدهد و هم امنیت اقتصادی کشور را تأمین کند. اعتماد مثل یک شیشه نازک است، نه با تبلیغ ساخته می‌شود، نه با شعار. اعتماد، از دل انسجام در گفتار و رفتار حکومت درمی‌آید. مردم، به‌خصوص فعالان حوزه رمزارز، امروز بیش از هر چیز از نبود انسجام آسیب می‌بینند. آنها نمی‌دانند بر اساس چه قانونی فعالیت می‌کنند یا اصلاً آیا کار می‌کنند؟ کشته توسط معاونت رزاعت جهت اجرا خارج می‌ی حتی داخلی، وقتی ببیند دو نهاد مهم کشور بر سر «چه کسی تصمیم بگیرد» اختلاف دارند، قدمی به سمت ما برنمی‌دارد. بی‌اعتمادی، اولین قدم برای فرار سرمایه و آخرین پله پیش از شکست سیاست‌های داخلی است.

دولت برخلاف برداشت رایج، فقط مجموعه‌ای از وزارت‌خانه‌ها و سازمان‌ها نیست، دولت یعنی هماهنگی میان همین نهادها. وقتی بانک مرکزی و وزارت ارتباطات، هر کدام برداشت متفاوتی از قانون دارند و حاضر نیستند از موضوع کوتاه بیایند، این رئیس دولت است که باید ورود کند، نه به‌عنوان طرف دعوا، بلکه به‌عنوان داور. در فضای رقابتی جهانی، هیچ کشوری فرصت آزموـن و خطا در حوزه‌هایی چون رمزارز را ندارد. ما هنوز در حال بحث بر سر مقدماتیم، در حالی که دنیا به سمت بهره‌برداری از رمزارز ملی، تنظیم رابطه نظام بانکی و تعریف حقوق دیجیتال کاربران حرکت کرده است، تأخیر در تصمیم‌سازی، در این حوزه، نه فقط از نظر فنی که از نظر اقتصادی و امنیتی هم پر هزینه است.

بانک مرکزی و وزارت ارتباطات، هر دو نقش دارند اما آنچه امروز لازم است، همدلیای درون دولت است. مردم باید بدانند قانون چیست، چه نهادی مسئول کجاست، فعالیت‌شان مجاز است یا نه و اگر مشکلی پیش آمد، به کجا باید مراجعه کنند چراکه نهایتاً، یک اکوسیستم پایدار رمزارزی، نه با صدور مجوزهای مقطعی، نه با بخشنامه‌های متناقضی، بلکه با اعتمادسازی، شفافیت و قاعده‌مندی واقعی ساخته می‌شود و این همان چیزی است که از دل جدال‌های رسانه‌ای بیرون نمی‌آید، بلکه در بطن گفت‌وگو، تعامل و عقلانیت دولتی شکل می‌گیرد. این مسیر اگرچه دشوار است، اما اجتناب‌ناپذیر است چراکه آینده رمزارز در کشورمان، دیگر یک «انتخاب» نیست، بلکه یک «واقعیت جاری» است که اگر ما برای آن برنامه نداشته باشیم، دیگران برای ما برنامه خواهند نوشت. دولت نباید اجازه دهد اختلافات میان دستگاه‌های اجرایی، آن هم بر سر موضوعی به این مهمی، به بازی با اعصاب مردم و سرمایه آنها تبدیل شود. با پول‌باشی و مجوزهای موقت، نه می‌توان اعتماد ساخت، نه حتی را سریع به دست آورد. دولت باید ورود کند، چارچوب را شفاف تعیین و به همه نهادهای اعلام کنند دستگاه اجرایی فقط مجری قانون است، نه مفسر سلیقه‌ای آن. بازیگرانی که امروز در غیاب قانون روشن رقابت می‌کنند، فردا اگر با قاعده‌مندی روبه‌رو شوند یا قرار می‌کنند یا فساد می‌سازند.



گزارش
بینار قاسمی

دیوان عدالت اداری حذف مجردها از نهضت ملی مسکن را ابطال کرد

مجردهای دارای شرایط، مشمول نهضت ملی مسکن شدند

دیوان عدالت اداری: وزارت راه‌وشهرسازی از رأی هیئت عمومی دیوان در مورد طرح‌های حمایتی مسکن برای افراد مجرد تمکین کند

دیوان هم درست بود، حقوق مکتسبه متقاضیان ثبت‌نام‌شده قبلی باید حفظ می‌شد چراکه رأی دیوان عدالت اداری عطف به ماسبق نمی‌شود و شامل افراد از پیش تأییدشده نیست.

مجردهایی که ثبت‌نام کرده و تعهد ازدواج داده بودند و در این مدت متاهل شده بودند، با مشکل مواجه شدند طبق بخشنامه جدید، هم ثبت‌نام آنها لغو شد و هم امکان ورود همسران‌شان به طرح از بین رفت، موضوعی که با عدالت اجتماعی در تضاد بود. ثبت‌نام مردان مجرد در نهضت ملی، مطابق مصوبه شورای عالی مسکن و تأکید رئیس‌جمهوری شهید انجام شده بود. رأی دیوان نیز تنها به حذف تعهد ازدواج پرداخته، نه منع ثبت‌نام مجردها.

یکی از دلایل اتخاذ این تصمیم، کمبود زمین عنوان شد. متولی ساخت مسکن در کشور استدلال می‌کرد که اجرای دقیق قانون، عدالت در توزیع منابع محدود مسکن را افزایش می‌دهد، در حالی که برای مجردها در برخی مناطق روستایی زمین در نظر گرفته شده بود، با این حال بنیاد مسکن روند واگذاری را متوقف و جالش زمین را تشدید کرد.

هشدار دیوان عدالت اداری به وزیر راه

پس از دوام پیگیری، ۲۵ دیپهیشت امسال هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، بخشنامه وزارت راه را مبنی بر حذف مجردها از نهضت ملی مسکن ابطال کرد.

روز گذشته نیز دیوان عدالت اداری در نامه‌ای به وزیر راه‌وشهرسازی بر لزوم اجرای کامل رأی صادره و رفع محدودیت غیرقانونی ثبت‌نام افراد مجرد واجد شرایط تأکید کرد. بر اساس مفاد این دادنامه، اعمال شرط تاهل در شرایطی که افراد مجردی که دارای شرایط قانونی و معیارهای لازم هستند، فاقد وجاهت حقوقی و ناقض حقوق مکتسبه شهروندان تلقی شده است.

دیوان عدالت اداری در نامه خود، با اشاره به استنکاف برخی دستگاه‌های تابعه آن وزارت‌خانه از اجرای رأی مذکور، خواستار رعایت دقیق مفاد این دادنامه از سوی وزارت راه‌وشهرسازی شد. دیوان عدالت اداری اجرای این رأی را در راستای صیانت از حاکمیت قانون، تضمین حقوق شهروندی و کاهش ورودی پرونده‌های مشابه به دیوان عدالت اداری دانست.

بر پایه این گزارش، این اقدام دیوان عدالت اداری گامی مهم در جهت تحقق عدالت اداری، رفع تبعیض و اصلاح رویه‌های اجرایی واضحیح تلقی می‌توانند ثبت‌نام کنند، ولی تعهدی برای ازدواج از آنها گرفته نشود، اما وزیر راه‌وشهرسازی برای فرار از تعهد تولید و عرضه مسکن، این مصوبه را به‌طور کلی لغو و متقاضیان ثبت‌نام‌شده را حذف کرد، ضمن اینکه اگر برداشت وزارت راه از رأی



رمادهشهری | جوان

در سال ۱۴۰۰ با هدف تسهیل ازدواج جوانان و دسترسی آنها به مسکن آغاز شد، از این رو مردان مجرد ۲۳ تا ۴۴ سال می‌توانستند در سامانه نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کنند، به شرطی که تعهد دهند تا زمان تحویل آپارتمان ازدواج کنند و متاهل شوند.

با ابلاغ این دستورالعمل، منابع مالی افراد مجرد ثبت‌نام‌شده، در پیشبرد پروژه‌های مسکن، چه در ساخت‌وسازهای انبوه‌سازان و چه در تعاونی‌های مسکن، نقش مؤثری داشت تااینکه یکم فروردین امسال وزارت راه‌وشهرسازی با برداشت اشتباه از مصوبه دیوان عدالت اداری مجردها را از نهضت ملی مسکن حذف کرد. فرزانه صادق در دی ماه سال گذشته در گفت‌وگوی ویژه خبری به اصل ۱۳۱ قانون اساسی اشاره و تأکید کرد: مسکن مناسب حق هر ایرانی است، دولت طبق قانون اساسی وظیفه تأمین مسکن مردم را بر عهده دارد و… اما دوامه بعد از این گفت‌وگو در رسانه ملی به راحتی مجردها را

از نهضت ملی مسکن خط زد.

شرط جدید وزارت راه برای ثبت‌نام طرح نهضت ملی مسکن، مجردها حذف شدند

وزیر راه‌وشهرسازی با ابلاغ بخشنامه‌ای جدید، دستورالعمل پیشین ثبت‌نام افراد مجرد در طرح‌ای حمایتی مسکن را لغو کرد.

بر این اساس، از تاریخ ابلاغ این بخشنامه،

واکنش وزارت جهاد کشاورزی به گزارش «جوان»

آن، الگوی کشت و تولید بهینه، تدوین شود. وقتی آمار آب قابل برنامه‌ریزی وزارت نیرو مربوط به سال۱۳۸۵ (یعنی حدود ۲۰سال قبل) است و در طی این مدت، اتفاقات تلخ زیادی رخ داده، چگونه می‌توان الگوی کشت بهینه و ایده‌آلی را اجرایی کرد. هرچند که دبیر خانه ستادی الگوی کشت، تلاش کرده است بااعمال ضرایبی، تدقیق روی داده‌ها صورت دهد، اما حکمرانی آب، دچار تزلزل و فقدان بانک داده‌ای و وضعیت منابع آب در مقیاس مکانی – زمانی است که نتیجه آن فرونشست زمین، نقصان کیفی آب و خاک و به خطر افتادن اولویت‌های دسترسی به آب است.

خطر در سال جاری که کشور با شرایط اقلیاضی شدید آبی مواجه است، هنوز آمار متقنی از وضعیت آبی بخش کشاورزی ارائه نشده تا بر اساس آن، تصمیمات مقتضی برای مدیریت تولید و تأمین غذا، اتخاذ گردد. نه وزارت نیرو و نه هیچ مجموعه ای، تولیدکننده آب نیستند، اما مسئولیت حکمرانی آب یعنی تأمین، تسهیم،

تدوین و نظارت بر الگوی کشت ملی بوده که به تدقیق داده‌ها و

برنامه‌ریزی بهتر کمک می‌کند که در دست بهره‌رداری می‌باشد.

اصل و مبنای متعالی الگوی کشت بر آب قابل برنامه ریز استوار است که انتظار می‌رود آمار به هنگام مکانی- زمانی آن توسط

وزارت نیرو در اختیاروزارت جهاد کشاورزی قرار گیرد تا بر اساس



وزارت راه ونهرسازی
سازمان بنادر و دریانوردی
اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

نام کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

نشانی: بوشهر – انتهای بزرگراه طالقانی – اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر – کد پستی ۷۵۱۷۶۳۸۴۰

موضوع خدمات مشاوره : نظارت بر تعمیر و نگهداری و بهره برداری تجهیزات مخابراتی و الکترونیکی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر.

گواهینامه صلاحیت حسب مورد رشته و یا زمینه تخصصی مشاور : پایه سه گروه ارتباطات و فناوری اطلاعات

(تخصص طرح های جامع ارتباطات و فناوری اطلاعات) یا پایه سه گروه ارتباطات و فناوری اطلاعات (تخصص سوچینگ مخابراتی) یا پایه سه گروه ارتباطات و فناوری اطلاعات (تخصص انتقال) یا پایه سه گروه تخصص های مشترک (تخصص بازرسی فنی صادره از سازمان برنامه و بودجه کشور) یا حداقل رتبه سه رسته مشاور رشته مشاور و نظارت بر اجرای طرح های انفورماتیک، فناوری اطلاعات و ارتباطات از شورای عالی انفورماتیک.

■ **محل ، مهلت و نحوه دریافت اسناد :** از تاریخ درج آگهی (روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵) تا ساعت ۱۷:۰۰ یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۳۱ یا مراجعه به سایت (setadiran.ir) اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند.

■ **محل و مهلت تسلیم پاکت پیشنهادها:** مشاوران باید پیشنهادهای خود را به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد به آدرس (setadiran.ir) تا ساعت ۱۷:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ یا بگزارگی نمایند.

■ **محل و زمان بازگشایی پاکت پیشنهادها:** پیشنهادهای مشاوران راس ساعت ۰۸:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۶ در محل ساختمان مرکزی به آدرس کارفرما مفتوح خواهد شد.

اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

گفت‌وگوی «جوان» با جعفر قادری رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید مجلس

صدور مجوز خارج از سامانه همچنان ادامه دارد

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید، با انتقاد صریح از عملکرد برخی دستگاه‌ها در اتصال نشدن به سامانه ملی مجوزها گفت: با وجود صراحت قانون مبنی بر لزوم اتصال تمامی دستگاه‌های اجرایی به درگاه ملی مجوزها، متأسفانه همچنان نهادهایی از جمله شهرداری‌ها از اجرای این تکلیف قانونی سر باز می‌زنند. ■ ■ ■

جعفر قادری در گفت‌وگو با «جوان» از تملل وزارت کشور در ایفای نقش نظارتی خود انتقاد کرد و گفت: این وزارت‌خانه باید با جدیت بیشتری به وظایف قانونی خود عمل کند.

وی ادامه داد: در حال حاضر مشخص شده است که کدام دستگاه‌ها هنوز به درگاه ملی مجوزها متصل نشده‌اند و حتی برخی دیگر نیز اتصال‌شان تنها به‌صورت صوری و بدون کارکرد واقعی است.

او تصریح کرد: برای پیگیری این وضعیت، جلساتی درخواست شده است تا موضوع با وزیر کشور نیز مطرح شود، اما به دلیل مشغله‌های اعلام‌شده این وزارت‌خانه در فرایند انتصاب استانداران، هنوز فرصتی برای برگزاری این جلسات فراهم نشده است.

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید اظهار داشت: از سمت کمیسیون مشگکلی برای پیگیری موضوع وجود ندارد، اما باید توجه داشت که به صورت همزمان، درگیر بررسی چندین طرح و لایحه قانونی دیگر نیز هستیم. با این حال، ان‌شاءالله در اولین فرصت و با همکاری مؤثر وزارت کشور، روند اتصال دستگاه‌ها به درگاه ملی مجوزها را سرعت خواهد گرفت و دستگاه‌ها ملزم به ایفای نقش مؤثر و فعال در این زمینه خواهند شد.

قادری از تداوم رفتار مغایر با قانون در برخی نهادها خبر داد و افزود: شب گذشته نیز با رئیس مرکز تسهیل فضای کسب‌وکار نستنی بر گزار کردیم. هم‌اکنون جلساتی با نهادهایی همچون قوه قضائیه، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان برنامه و بودجه و سایر دستگاه‌هایی که هنوز متصل نشده‌اند یا اتصال‌شان ناکارآمد و نمایشی است، در حال برگزاری است.

وی هشدار داد: برخی دستگاه‌ها همچنان به صدور مجوز خارج از سامانه ادامه می‌دهند که این اقدام مراحتاً برخلاف اهداف قانونگذاری بوده و موجب سردرگمی فعالان اقتصادی و اختلال در نظم نظام مجوزدهی کشور می‌شود.

قادری تأکید کرد: تمام تلاش ما این است که طی یکی دو ماه آینده، همه دستگاه‌های اجرایی به‌طور واقعی به درگاه ملی مجوزها متصل شوند. تنها در این صورت است که این سامانه می‌تواند به بستر شفاف، واحد و قابل اتکایی برای صدور مجوزهای قانونی تبدیل شود. در غیر این صورت، ادامه روند موازی کاری و صدور مجوزهای غیررسمی نه تنها موجب اتلاف منابع می‌شود، بلکه اعتماد عمومی به فرایندهای قانونی نیز آسیب خواهد دید.

قانونی‌ان اتصال دستگاه‌ها به سامانه ملی مجوزها

بر اساس تبصره ۴ ماده ۱۲ قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها و همچنین ماده ۷مقرر قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، تمام دستگاه‌های اجرایی از جمله شهرداری‌ها مکلف شده‌اند با اتصال به درگاه ملی مجوزها، همه مجوزهای مربوط را صرفاً از طریق این سامانه صادر کنند.

این الزام قانونی با هدف ارتقای شفافیت، تسهیل فرایند صدور مجوزها، کاهش بروکراسی اداری و مقابله مؤثر با فساد ساختاری تصویب شده و به اجرا درآمده است، با این حال با گذشت بیش از دو سال از رانداندازی رسمی سامانه، تعداد زیادی از شهرداری‌های کشور هنوز به آن متصل نشده‌اند و به‌صورت خودسرانه اقدام به صدور مجوز خارج از سامانه می‌کنند.

این در حالی است که وزارت کشور، به عنوان نهاد ناظر بر عملکرد شهرداری‌ها، تاکنون اقدام الزام‌آوری در این خصوص انجام نداده است. تداوم این وضعیت نابسامان، نه‌تنها کارآمدی سامانه ملی مجوزها را به چالش کشیده، بلکه زمینه‌ساز بروز ناهماهنگی نهادی، تخلفات گسترده اداری و نارضایتی فعالان اقتصادی از ساختار اجرایی کشور شده است.

تخصیص و توزیع و انتقال آب جزو وظایف ذاتی و حاکمیتی وزارت

نیرواست و فرض عقلایی این است که وزارت نیرو بر اساس اولویت

تخصیص آب یعنی شرب و خانگی، دام و طیور، حقایه‌های زیست

محیطی، کشاورزی، صنایع و معادن و… اقدام به تسهیم و تخصیص آب نماید، لذا اگر چنین روالی بر حکمرانی آب، یعنی جاری می‌بود و تسلیم درخواست‌های فراتر از توان منابع آبی نمی‌شد، قطعاً بخش کشاورزی متناسب با سهم آب تخصیصی، توسعه پیدامی‌کرد و هیچ فشار مازادی بر سایر مصارف و سایر اولویت‌ها وارد نمی‌شد.

لازم به ذکر است معاونت آب و خاک همواره با اعتباراتی که در اختیار داشته به ایجاد سامانه‌های نوین آبیاری، تجهیز و نوسازی اراضی خشک‌زار و شالیزار)، ایجاد، بازسازی و نوسازی آب پندان، هوتک و استخرهای ذخیره آب، احداث شبکه فرعی آبیاری و زمکشی، احداث کانال عمومی آبیاری، انتقال آب با لوله، هوشمندسازی آبیاری و بازسازی و نوسازی قنوات پرداخته که کلیه این امور موجب کاهش مصرف آب و افزایش بهره‌وری آب کشاورزی (در محصولات زراعی ۲/۱۲ و در محصولات باغی به ۵۸/۱ کیلوگرم بر مترمکعب) شده است.

((آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران))

شماره سامانه ستاد ۰۰۴۰۴۰۳۷۰۴۰۰۰۱۰

سازمان بنادر و دریانوردی / اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

نام کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

نشانی: بوشهر – انتهای بزرگراه طالقانی – اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر – کد پستی ۷۵۱۷۶۳۸۴۰

موضوع خدمات مشاوره : نظارت بر تعمیر و نگهداری و بهره برداری تجهیزات مخابراتی و الکترونیکی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر.

گواهینامه صلاحیت حسب مورد رشته و یا زمینه تخصصی مشاور : پایه سه گروه ارتباطات و فناوری اطلاعات

(تخصص طرح های جامع ارتباطات و فناوری اطلاعات) یا پایه سه گروه ارتباطات و فناوری اطلاعات (تخصص سوچینگ مخابراتی) یا پایه سه گروه ارتباطات و فناوری اطلاعات (تخصص انتقال) یا پایه سه گروه تخصص های مشترک (تخصص بازرسی فنی صادره از سازمان برنامه و بودجه کشور) یا حداقل رتبه سه رسته مشاور رشته مشاور و نظارت بر اجرای طرح های انفورماتیک، فناوری اطلاعات و ارتباطات از شورای عالی انفورماتیک.

■ **محل ، مهلت و نحوه دریافت اسناد :** از تاریخ درج آگهی (روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵) تا ساعت ۱۷:۰۰ یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۶ یا بگزارگی نمایند.

■ **محل و مهلت تسلیم پاکت پیشنهادها:** مشاوران باید پیشنهادهای خود را به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد به آدرس (setadiran.ir) تا ساعت ۱۷:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ یا بگزارگی نمایند.

■ **محل و زمان بازگشایی پاکت پیشنهادها:** پیشنهادهای مشاوران راس ساعت ۰۸:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۶ در محل ساختمان مرکزی به آدرس کارفرما مفتوح خواهد شد.

اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

نشانه آگهی: ۱۹۳۷۳۸۲